
Pidä Saaristo Siistinä ry:n vuosikertomus 2021

Toiminnanjohtajan katsaus: asiantuntemuksellemme on kysyntää – verkostot laajenevat ja
vaikuttavuus lisääntyy 

Toinen pandemian leimaama vuosi oli PSS ry:n väelle erittäin työntäyteinen sekä vesillä että toimistolla. Etenkin
meidän kotitoimistoissa työskentelevien työtavoissa tapahtui (toivottavasti pitkävaikutteinen) muutos:
saatoimme etäyhteyksien kautta keskustella, kehittää ja viedä asioita eteenpäin ja vaihtaa kokemuksia ihmisten
kanssa, jotka olivat fyysisesti hyvinkin kaukana. Etäpalaverit näkyvät melkoisena vaikutuspiirin laajentumisena. 
Toimimme vesistöjen roskaantumista vastaan monin tavoin useiden erilaisten ryhmien kanssa.
Verkostoissamme on toimijoita kotimaasta, Pohjoismaista ja Euroopasta. Olemme mukana esimerkiksi Nordic
Coastal Clean-up -verkostossa ja pidämme pohjoismaisten kollegoidemme kanssa yhteyttä roskaantumisen
tiimoilta erilaisissa kokoonpanoissa. Jalkautamme yhteistyön varmasti jälleen yhteisiin siivouksiin, kun
kokoontuminen on taas mahdollista. Itse sain toiminnanjohtajana kunnian liittyä mukaan syksyllä 2021 Nordiska
Rådetin perustamaan Nordiska Civilsamhällsnätverk -verkostoon, joka on pohjoismaisten kansalaisjärjestöjen
verkosto. On mielenkiintoista ja tarpeellista saada laajempaa näkökulmaa yhteispohjoismaiseen tekemiseen. 

Asiantuntijamme ovat mukana Helcomin Marine Litter -ryhmässä, ja vuoden 2021 aikana otimme aktiivisesti
osaa muun muassa Merenkulun ympäristönsuojelulain uudistamisprosessiin sekä valtakunnallisen merenhoidon
toimenpideohjelman päivittämiseen. 

Teimme edelleen Suomen rantojen roskaseurantaa, kuten olemme tehneet vuodesta 2012. Rantojen
siivoustalkoo-ohjelmamme Siisti Biitsi jatkoi leviämistään. Sen oheen kehitetty, kouluille suunnattu Siisti Biitsi -
kummikouluohjelmakin tavoitti kolmisenkymmentä koulua eri puolilla maatamme. Haluamme vahvistaa
lähiympäristön suojelun tärkeyttä peruskouluissa ja palkkasimmekin kummikouluohjelmaan lisävoimia. 
Järvi-Suomen tiimimme puolestaan vahvistui viestinnän ammattilaisella. Ensimmäisiä uutisoinnin aiheita oli
Saimaalle heinäkuun alussa valmistunut M/S Roope-Saimaa. Elokuussa vietimme Puumalassa suurta juhlaa, kun
kastoimme sekä uuden Roope-Saimaan että kesällä 2020 valmistuneen Roope-Saimaa II:n. Toteutimme
retkisatamien kunnostusta valmistelevan hankkeen vuoden 2021 aikana ja olemme valmiita itse työhön, jos vain
rahoitus kunnilta löytyy.

Paljon muutakin tapahtui viime vuoden aikana, kuten tästä vuosikertomuksesta käy ilmi. Maamme upeiden
vesistöjen arvo virkistyskäytössä nousee jatkuvasti. Toivon, että vesistömatkailun parissa työskentelevät ja
satamien ja palvelujen ylläpitäjät tekevät kaikkensa, jotta lisääntynyt vesistöjen virkistyskäyttö tapahtuu
mahdollisimman kestävästi ja ympäristöystävällisesti. Neuvot löytyvät meiltä. Vuoden 2021 aikana Saaristoasiain
neuvottelukunnan toimeksiannosta toteutettu Veneilyn taloudelliset vaikutukset -tutkimus osoitti, että
vesilläliikkujat ovat valmiita maksamaan hyvistä ja kestävästi toteutetuista palveluista. Ympäristötyöhön
sijoitettuja euroja ei ole enää mitään syytä pitää turhana rahanmenona, päinvastoin.  

Aija Kaski
toiminnanjohtaja

https://www.haaga-helia.fi/sites/default/files/file/2021-10/veneilyn-talousvaikutusten-selvitys.pdf


Pidä Saaristo Siistinä ry lyhyesti
Pidä Saaristo Siistinä ry on valtakunnallinen vuonna 1969 perustettu ympäristöjärjestö, joka edistää
konkreettisin teoin meri- ja järviluonnon hyvinvointia. PSS ry:n tavoitteena on luoda edellytykset kestävälle
vesillä liikkumiselle ja luoda yksilölle mahdollisuudet toimia ympäristön kannalta oikein ja vastuullisesti. PSS ry
vaikuttaa positiivisesti vesistöjen tilaan myös monipuolisella tutkimus- ja ympäristökasvatustoiminnalla.

Toiminta-ajatus 
Edistämme konkreettisin teoin meri- ja järviluonnon hyvinvointia, viihtyisyyttä ja turvallisuutta. 
Mahdollistamme monipuolisilla Roope-palveluillamme kestävän vesillä liikkumisen. 
Teemme kansallista ja kansainvälistä tutkimus- ja ympäristökasvatustyötä ja kehitämme kaikille sopivia
toimintamalleja vesistöjemme tilan parantamiseksi. 

Visio 
Haluamme, että jokainen voi nauttia ja virkistyä Suomen vesistöjen äärellä tulevaisuudessakin. 
Olemme maamme johtava kestävän vesistömatkailun asiantuntija, mahdollistaja ja kehittäjä. 
Olemme arvostettuja merellä ja sisävesillä. 
Toteutamme käytännön ympäristötekoja ja johdamme ympäristötyötä alueilla, joissa ihmisen vaikutus
vesistöihin on nähtävissä. 

Arvot 
Ratkaisukeskeinen – Kun havaitsemme ongelman, etsimme siihen ratkaisun. 
Edistyksellinen ja rohkea – Olemme kehityksen suunnannäyttäjä. 
Ennaltaehkäisevä – Työmme kautta ehkäisemme ympäristöhaittojen syntymistä.
Vastuullinen – Huolehdimme jäsenistämme, toimintaympäristöstämme, työntekijöistämme,
yhteistyökumppaneistamme ja tukijoistamme.

Jäsenet
PSS ry on jäsenperusteinen yhdistys. Yhdistyksellä oli vuoden 2021 lopussa 13 145 jäsentä (vuoden 2020
lopussa 13 130). Yhdistyksen jäsenet saavat Roope-jäsenlehden kahdesti vuodessa sekä Roope-tarran
tunnuksena jäsenyydestään. Jäsenillä on oikeus käyttää ääntään vuosikokouksessa. 

Hallinto
Pidä Saaristo Siistinä ry:n päätoimipiste sijaitsee Turussa. Turusta myös hallinnoidaan Saaristomeren sekä
Pirkanmaan, Pohjanlahden ja Itäisen Suomenlahden toiminta-alueita. Järvi-Suomen aluetta, johon Saimaan ja
Päijänteen toiminta-alueet kuuluvat, hallinnoidaan Savonlinnasta käsin.
Ylintä päätäntävaltaa yhdistyksessä käyttää vuosikokous. Yhdistyksen sääntömääräinen vuosikokous on
pidettävä vuosittain ennen toukokuun loppua. Vuonna 2021 vuosikokous pidettiin 15.4. Turussa yhdistyksen
toimistolla Linnankatu 16:ssa. Vuosikokoukseen oli mahdollista osallistua myös Teams-linkin kautta etänä.



PSS ry on jäsenenä Vastuullinen lahjoittaminen ry:ssä, ja toiminnanjohtaja Aija Kaski on jäsen Vala ry:n
hallituksessa 
Toiminnanjohtaja Aija Kaski kuuluu Pohjoismaiden Neuvoston kansalaisjärjestöverkostoon (Nordiska
Rådets Civilsamhällsnätverk) sekä osallistuu Pohjoismaisten roskaantumista vastaan työskentelevien
järjestöjohtajien Nordic Litter Summit-kokouksiin
Toiminnanjohtaja Aija Kaski on Östersjöfondenin hallintoneuvoston jäsen sekä Turun kauppakamarin
matkailuvaliokunnan jäsen 
PSS ry on mukana nelikantayhteistyössä Suomen Purjehdus ja Veneily ry:n, Suomen Meripelastusseuran ja
Finnboat ry:n kanssa. PSS ry:n edustajat kuuluivat vuonna 2021 Suomen Purjehdus ja Veneily ry:n Viestintä-
ja markkinointitoimikuntaan, Venesatamakomiteaan sekä Ympäristökomiteaan. 
PSS ry on mukana Clean Europe Networkissa 
PSS ry on Jätehuoltoyhdistys ry:n jäsen 
PSS ry on mukana Helsingin kaupungin roskaantumisen hillinnän työryhmässä 

Pidä Saaristo Siistinä ry:n hallitus vastaa yhdistyksen sääntöjen ja vuosikokouksen päätösten mukaisesta
toiminnasta. Vuonna 2021 yhdistyksen hallitus piti yhdeksän kokousta.

Yhdistyksen hallituksesta on vuorovuosina erovuorossa kolme tai viisi jäsentä, hallituskauden ollessa kaksi
vuotta kerrallaan. Vuonna 2021 erovuorossa oli kolme hallituksen jäsentä, joista yksi pyysi eroa tehtävästään ja
se hänelle myönnettiin. Kaksi muuta erovuoroista jatkoi hallituksessa. Hallituksessa on näin ollen ollut seitsemän
jäsentä vuonna 2021–2022. 

Hallituksen jäsenet toimikaudella 2021–22: 
Bengt Westerholm (puheenjohtaja), toimitusjohtaja, Espoo
Katja Rytkönen (varapuheenjohtaja), toiminnanjohtaja, Turku
Veli-Pekka Manninen (varapuheenjohtaja), koulutuspäällikkö, Mikkeli
Topiantti Äikäs, kaupunkikehitysjohtaja, Lappeenranta
Niklas Rosvall, toimitusjohtaja, Hanko
Lars Ingvall, huoltopäällikkö, Espoo
Jan-Erik Karlsson, maanviljelijä, yrittäjä, Parainen

PSS ry:n tilintarkastajana toimi Fredrik Salonen KPMG:stä.

Henkilöstö
Yhdistyksen palveluksessa vuonna 2021 oli ympärivuotisesti 20 henkilöä. Kausiluonteisesti kesäajaksi palkattuina
oli huoltoaluksilla, jätehuollossa ja toimistotehtävissä vakituisen henkilökunnan lisäksi 11 henkilöä. Lisäksi
yhdistyksellä oli eri puolilla Suomea kausiapuna huoltotehtävissä kymmeniä yksittäisiä henkilöitä sekä kolme
yhteisöä Järvi-Suomessa. 

Jäsenyydet, verkostot ja vaikuttamistyö
Pidä Saaristo Siistinä ry:n edustajat ovat mukana monissa toimikunnissa ja ryhmittymissä. 



PSS ry:n edustaja kuuluu Varsinais-Suomen maakunnan yhteistyöryhmän (MYR) järjestöjaostoon 
PSS ry:n edustajia kuuluu HELCOMin Marine Litter Expert Network -ryhmään 
PSS ry:n edustaja on mukana Uudenmaan ELY-keskuksen Rannikkovesien kunnostusryhmässä 
PSS ry:n edustaja on mukana Varsinais-Suomen ympäristökasvatusverkossa 
PSS ry:n edustaja on osallistunut Kuopion Kansallisen Kaupunkipuiston työpajaan. 
PSS ry:n edustaja on mukana Traficomin vetämässä Veneilyverkosto-ryhmittymässä 
PSS ry:n edustaja on Lounais-Suomen jätehuollon lieteprojektin ohjausryhmässä 
PSS ry kuuluu yhteispohjoismaiseen Nordic Coastal Cleanup -verkostoon 
PSS ry on lausunut luonnon virkistyskäytön strategiasta 
PSS ry on lausunut Merenhoidon Ympäristönsuojelulain muutoksista

Pidä Saaristo Siistinä ry:n talous vuonna 2021

Vesillä liikuttiin aktiivisesti myös toisena pandemiakesänä. Yhdistyksen jäsenmaksuista kertyneiden tulojen kasvu
kiihtyi neljään prosenttiin, ja maksut olivat vuonna 2021 479 805 euroa. Aktiivinen kotimaan matkailukesä
kuitenkin myös nosti ympäristönhuoltotyön kustannuksia.

Ympäristöministeriön myöntämä toiminta-avustus kasvoi 10 000 eurolla edellisvuodesta 430 000 euroon.
Kunnilta ei tällä hetkellä, yhtä poikkeusta lukuun ottamatta, saada suoraa rahallista avustusta.

Yhden huonomman vuoden jälkeen yritysten ja järjestöjen antamat avustukset nousivat nyt 35 % ja olivat 
 405 918 euroa. Yhdistys sai vuonna 2021 myös uusia päätukijoita. Yhdistyksen päätukijat olivat vuonna 2021
Suomen Jalometallikierrätys, Ålandsbankenin Itämeriprojekti, LähiTapiola, KappAhl, Beweship, Helvar, 
 DB Schenker, Nivea, Libero, Sarlin, Makia, Otavamedia, Turku Energia, Wärtsilä sekä Roope-tuotemyynnistä
vastaava Ocean Spirit Oy. Iso kiitos kaikille tukijoille.

37 103 euron ylijäämäiseen tulokseen vaikuttivat vuoteen 2020 verrattaessa negatiivisesti varsinkin uuden
alushankinnan ja septilaitehankintojen myötä nousseet poistot sekä nousseet henkilöstökulut. Henkilöstöä
vahvistettiin osa-aikaisella jäsenvastaavalla ja varainhankintapäälliköllä, Järvi-Suomen viestintäkoordinaattorilla ja
Pohjanlahden osa-aikaisella aluekoordinaattorilla sekä projektitiimiä Siisti Biitsi -kummikoulukoordinaattorilla.
Alushenkilöstöä oli myös enemmän kuin edellisenä kesänä muun muassa katamaraanityyppisellä Roska-Roope-
roskienkeruuveneellä sekä uuden M/S Roope-Saimaan rakennusvalvontatehtävissä.



Ympäristönhuoltotyö

PSS ry:n ympäristönhuoltotyö on konkreettista työtä vesistöjen hyväksi saaristossa, rannikolla ja järvillä. PSS ry
huoltaa ja ylläpitää noin 200 Roope-palvelupistettä ympäri maan. 

Roope-pisteissä PSS ry tarjoaa vesilläliikkujille palveluita, jotka edistävät kestävää vesistömatkailua ja tarjoavat
kaikille mahdollisuuden toimia ympäristön kannalta vastuullisesti. Roope-palveluihin kuuluu muun muassa
jätepisteitä, astianpesupaikkoja, kelluvia käymäläjätevesien imutyhjennysasemia, tulipaikkoja, laitureita ja
rantautumispaikkoja sekä saunoja.

Roope-palvelut edesauttavat vesiympäristömme puhtautta ja roskattomuutta sekä vähentävät rehevöitymistä.
Roope-palvelupisteet on sijoitettu vesistömatkailun kannalta keskeisiin kohteisiin.

Saaristomeri
PSS ry:n Saaristomeren toiminta-alueella on 37 Roope-pistettä ja 17 PSS ry:n imutyhjennysasemaa. Jätepisteissä
kerätään polttokelpoista jätettä ja vaihtelevasti metallia, paperia, kartonkia, lasia, muovia ja biojätettä. Kaikki
jätepisteet ovat yhteisiä Lounais-Suomen Jätehuolto Oy:n (LSJH) kanssa ja niitä käyttävät veneilijöiden ja
retkeilijöiden lisäksi myös saarten vakituiset ja vapaa-ajan asukkaat. Muita palveluita Roope-pisteissä ovat
kuivakäymälät, muutamat astianpesupaikat sekä jäsensauna ja grillikatos Trunsön saarella.  

Saaristomeren huoltoalus on M/S Roope. Aluksen kotisatama vaihdettiin syksyllä 2021 Nauvon Vikom
Marinasta Käldingen kalasatamaan, jota PSS ry vuokraa Paraisten kaupungilta. 

Saaristomeren toiminta-alueen kausi 2021 oli jälleen kiireinen. Huoltokausi aloitettiin keväällä huhtikuussa ja
lopetettiin myöhään syksyllä. Toinen koronavuosi lisäsi ennestään veneilyä ja saaristomatkailua, ja myös säät
suosivat pitkää kautta. Kiireinen kesä näkyi edellisvuosista kasvaneissa jätemäärissä sekä kuivakäymälöiden ja
septien käytön lisääntymisenä. 

Vuoden 2021 jätemäärät Saaristomerellä: 

• käymäläjätevesiä 148 m³  
• 111,5 tonnia polttokelpoista jätettä  
• 9,96 tonnia metallia
• 7,74 tonnia lasia  



Saaristomeren erilliskeräykset
PSS ry ja LSJH järjestivät muutaman vuoden tauon jälkeen yhteisen romuvenekeräyksen Paraisten ja
Kemiönsaaren saaristossa. Keräykseen annettiin 36 käytöstä poistettua romuvenettä. Käytöstä poistuneet
romuveneet on tärkeää saada pois vesistöjen ääreltä, sillä luonnossa hiljalleen rapautuvista lasikuituveneistä
irtoaa ympäristölle haitallista muovikuitua ympäristöön ja mereen. Romuveneet kuljetettiin keräyksestä
murskattaviksi, ja murske meni energiahyötykäyttöön. Veneistä erotellut metalliosat kierrätettiin materiaalina.

Perinteinen Saariston romunkeräys järjestettiin M/S Roopella yhteistyössä LSJH:n kanssa Paraisten ja
Rymättylän saaristossa 5.–9.2021. Keräyksessä otettiin vastaan metalliromua, sähkölaitteita ja vaarallisia jätteitä.
Lisäksi otettiin vastaan rakennus- ja siivousjätettä erikseen ostettaviin suursäkkeihin pakattuina. Kaiken kaikkiaan
romua kertyi 55 000 kg, mikä on uusi ennätys. Keräykseen tuotiin metalliromua yhteensä 34 000 kiloa.
Sähkölaitteita kertyi noin 6000 kiloa ja vaarallisia jätteitä noin 2 900 kiloa. Akkuja Roopen kyytiin nosteltiin yli 3
500 kilon edestä, ja rakennus- ja siivousjätettä kertyi suursäkkeihin lastattuna 3 800 kiloa. Suursäkkien suosio on
kasvanut vuosi vuodelta. Ajoneuvoromua kertyi 5 300 kilon verran.

PSS ry vuokraa Trunsön saarella Nuottatupa-mökkiä jäsenilleen ja muille henkilöille. Mökki on ollut viime
vuosina suosittu, ja myös kaudella 2021 se oli erittäin suosittu ja vuokrattuna. PSS ry on palkannut kesäksi
Trunsöhön saariemännän vastaanottamaan mökin vuokralaisia ja huolehtimaan muista PSS ry:n palveluista
saarella. 

Pohjanlahti
Pohjanlahden toiminta-alue ulottuu Perämeren pohjukassa sijaitsevasta Iin Röytästä Kristiinankaupunkiin.
Huollettavia Roope-pisteitä alueella on 30. Lars Björkaskärissä on yhdistyksen jäsensauna. Alueen huoltoalus on
M/S Roope-Botnia. Lisäksi erilliset huoltohenkilöt hoitavat muutamia Roope-palvelupisteitä, esimerkiksi Iin
Röyttässä ja Kristiinankaupungissa. Pohjanlahdelle palkattiin vuonna 2021 myös osa-aikainen aluekoordinaattori.

Pohjanlahdella jätemäärien kasvu jatkui edelleen. Kauden 2021 aikana jätepisteistä tuotiin 1010 säkkiä
sekajätettä, kun taas vuonna 2020 säkkien määrä oli 691.

Pohjanlahden vuotuinen erilliskeräys oli jälleen suosittu. Vaasan saaristossa Stormossenin kanssa järjestetyssä
keräyksessä vastaanotettiin tuttuun tapaan metalli-, sähkö- ja elektroniikkaromua. 

Loppukaudella huoltotyöt tehtiin M/S Roope-Saimaa II -aluksella, joka siirrettiin Pietarsaareen korvaamaan
väliaikaisesti M/S Roope-Botnian.



Itäinen Suomenlahti
PSS ry:llä on Itäisellä Suomenlahden toiminta-alueella neljä imutyhjennyslaitetta, joiden huollosta ja
kunnossapidosta vastaa alueen huoltohenkilö. Lisäksi PSS ry huoltaa Kotkan kaupungin omistamia septilaitteita
sekä Santion rajavartioaseman septilaitetta, kuivakäymälää ja jätepistettä.  

Järvi-Suomi 
Saimaalla ja Päijänteellä PSS ry ylläpitää pääosin Saimaan Virkistysalueyhdistyksen, Etelä-Karjalan
virkistysaluesäätiön ja Päijänteen virkistysalueyhdistyksen sekä kuntien omistamia retkisatamia. 

PSS ry vastaa Järvi-Suomessa retkisatamien rakenteiden korjauksista ja uudisrakentamisesta, jätehuollosta,
kuivakäymälöistä, saunojen huollosta, yleisvalvonnasta ja osassa satamia myös polttopuuhuollosta. 
Kaikissa retkisatamissa on kuivakäymälä sekä vaihtelevasti muita palveluita, kuten jätepiste, laituri,
grillikatos/tulipaikka, astianpesupaikka, polttopuuhuolto ja sauna.

Saimaalla on kolme imutyhjennysasemaa, joita huoltaa M/S Roope-Saimaa. Lisäksi PSS ry on antanut
imutyhjennyslaitteen käyttöön Taipalsaaren kunnalle, jonka huollosta vastaa kunta. 

Huoltoalukset alueilla ovat M/S Roope-Saimaa (Saimaa) ja M/S Roopetar (Päijänne). Lisäksi molemmilla alueilla
tehdään huoltotöitä pienemmillä veneillä. Huollettavia kohteita alueilla on yhteensä noin 140.

Järvi-Suomen kausi 2021 lukuina: 

• huoltokäyntejä/rantautumisia 554 kpl 
• sekajätettä 1076 kpl/ 220 litran säkkiä 
• polttopuurankaa ajettiin saariin 215 kiintokuutiota 
• pienmetallia (tölkkejä) kerättiin 11658 litraa 
• kuivakäymälöissä kului kuiviketta 21 140 litraa ja wc-paperia 360 suurrullaa

Saimaa
Pidä Saaristo Siistinä ry on panostanut vahvasti Saimaan toiminta-alueen kehittämiseen. Alue on
maantieteellisesti laaja, ja sen laadukas hoitaminen on vaatinut resurssien lisäämistä. Vuonna 2020 toiminta-alue
jaettiin kahtia ja perustettiin toinen kotisatama Puumalaan. Huoltokauden 2021 alkuun lähdettiin uudella
Roope-Saimaa II:lla ja uudella miehistöllä. Huoltotyöt tehtiin niin sanottuina päiväkeikkoina, ja miehistö yöpyi
Puumalan kunnalta vuokratussa asunnossa. 

Loppuvuodesta 2020 yhdistys tilasi uuden, ison huoltoaluksen Oy HL-Metal Ab:ltä. Alus valmistui heinäkuussa
2021 ja siirrettiin hallituksen jäsenten toimesta Paraisilta Puumalaan. Uusi alus otettiin heti käyttöön ja siirryttiin
takaisin työjärjestelyyn, jossa miehistö yöpyy aluksella, lähtee Puumalasta maanantaina ja palaa perjantaina. 



Höyrylaivaregatta Puumalassa 17.7. Yhdistykseltä oli paikalla esittelypiste sekä roskienkeruuvene Roska-
Roope.
Savonlinnan luontoelokuvafestivaalit 20.–22.8.  
18 hlöä, muun muassa Etelä-Viron kuntien edustajia, metsähallitus, jokisatamien edustajia, Tarton
maakunnan kehittämisseuran ihmisiä, tutustui PSS ry:n toimintaan Puumalassa 25.9. 
Etelä-Savon virtuaaliset Hyvinvointimessut 8.–14.11. 

Molemmat uudet huoltoalukset nimettiin 11.8. Puumalan satamassa pidetyssä kastejuhlassa. Samassa
yhteydessä pidettiin avoimet ovet ja ihmisillä oli mahdollisuus tutustua aluksiin koronaturvallisuus huomioiden.
Alukset nimesivät niiden kummit; Puumalan kunnanjohtaja Niina Kuuva M/S Roope-Saimaan ja kansanedustaja 
Hanna Kosonen M/S Roope-Saimaa II:n. 

Roope-Saimaa II siirrettiin syyskuussa Pietarsaareen. Alusten kokonaishinta on noin 1,6 miljoonaa euroa. Osa
uusalusrahoituksesta (500 000 €) saatiin vuonna 2018 eduskunnan myöntämästä lisätalousarviosta yhdistyksen
ympäristönhuoltokaluston hankintaan Saimaalle.  

Kallavedellä retkisatamien huollosta solmittiin sopimus Kuopion Järvipelastajien kanssa. Savonlinnan ja sen
lähialueiden kohteita huollettiin kahden huoltohenkilön voimin Busterilla. Savonlinnan kaupungin kanssa
solmittu huoltosopimus uusittiin ja siihen liitettiin uusia kohteita Puruvedeltä ja Punkaharjulta. 

Kutsuimme yhteistyöpalaveriin Saimaa Geopark ry:n, Etelä-Karjalan Virkistysaluesäätiön, Saimaan
Virkistysalueyhdistys ry:n edustajat. 

Tapahtumia, joihin osallistuimme Saimaalla: 

Päijänne
Päijänteen kausi 2021 sujui suunnitellusti. M/S Roopettaren kunnostustyöt saatettiin loppuun, ja alus laskettiin
vesille uudella nosturilla varustettuna ja kone kunnostettuna. M/S Roopettaren kotisatamapaikalle
Säynätsatamaan hankittiin varastokontti. 
Suurehko yksittäinen työmaa kauden aikana oli Vuorissalon retkisataman laiturin uusiminen. Lisäksi polttopuun
kulutus oli poikkeuksellisen suurta koko kauden ajan.

Jyväskylän alueen saarikiinteistöille järjestettiin elokuussa erilliskeräysviikko yhdessä Mustankorkea Oy:n kanssa.
Yhteensä keräys tuotti 14 140 kiloa romua. 

M/S Roopettaren miehistö teki töitä myös Saimaalla ja Saaristomerellä tuuraten miehistöjä. Saimaalla heidän
toimestaan uusittiin Puumalan Rokansaaren virkistysalueella sijaitsevan saunan katto. 



Vääksyn kanavan 150-vuotisjuhlaviikko. Majakkapaviljongilla esittelyteltta, Roska-Roope, Siisti Biitsi -talkoot.
M/S Roopetar oli mukana venekavalkadissa veneseurojen, järvipelastajien ja poliisin kanssa pe 9.7.
Päijännepurjehduksessa oli mukana M/S Roopetar, ja lisäksi yhdistyksellä oli esittely- ja myyntipiste 

Retkelle-messut Jyväskylässä 18.–19.9. 

Tapahtumia, joihin osallistuimme Päijänteellä:

      23.–25.7. 

Pirkanmaa
Pirkanmaalla PSS ry ylläpitää veneilijöiden ja retkeilijöiden käyttöön tarkoitettuja kuivakäymälöitä. Alueella on
myös yksi kelluva ja yksi kiinteä imutyhjennyslaite. Vilkas kausi näkyi kuivakäymälöiden käytön lisääntymisenä, ja
niitä myös kunnostettiin kesällä.

Syksyllä 2021 PSS ry ja Ekokumppanit Oy rakensivat yhdessä uudet tulipaikat ja liiterit Pyhäjärvellä sijaitseviin
Saunasaareen ja Lehtisaareen. Kummallakaan paikalla ei ole aiemmin ollut rakennettua retkeilyinfraa. 

Vuoden lopulla PSS ry:n Buster-huoltovene Roopesteri trailereineen varastettiin säilytyspaikaltaan.

Projektit 

Pidä Saaristo Siistinä ry tekee monipuolista projektityötä ja osallistuu eritasoisiin projekteihin kansallisesti ja
kansainvälisesti. Yhteistyökumppaneina projekteissa on muun muassa tutkimuslaitoksia, yrityksiä, yhdistyksiä ja
yksityishenkilöitä.  

Projektit tukevat PSS ry:n tavoitteita ja strategiaa, sillä niiden avulla pyritään kehittämään, tutkimaan ja tekemään
tutuiksi uusia menetelmiä ja toimintatapoja vesillä liikkumisen ympäristövaikutusten vähentämiseksi ja
ennaltaehkäisemiseksi. Projektien avulla on myös mahdollista pureutua yksittäisten vesistöjen
ympäristöongelmien ratkaisemiseen. 

Viime vuosina PSS ry on paneutunut projektien kautta ehkäisemään vesistöjen roskaantumista,
kemikalisoitumista ja rehevöitymistä. Muita painopistealueita ovat muun muassa ravinteiden kierto ja kestävä
vesistömatkailu. 



PSS ry:n projektit vuonna 2021

COMPLETE (Completing management options in the Baltic Sea Region to reduce risk of invasive species
introduction by shipping) 
COMPLETE oli koko Itämeren alueen kattava EU-projekti, joka keskittyi tutkimaan, miten veneily ja
laivaliikenne vaikuttavat vieraslajien leviämiseen. PSS ry oli mukana projektissa vapaa-ajan veneilyn
ympäristövaikutusten asiantuntijana. Yhdistyksen osalta toimet keskittyivät biofoulingin eli päällyskasvuston
seurantaan vapaa-ajan veneilyssä. 

COMPLETE saatiin maaliin helmikuussa 2021. Hankkeessa olivat mukana Kotka Maritime Research
Association, Klaipeda University, HELCOM, Suomen Ympäristökeskus, University of Gdansk, Helsingin
yliopisto, Chalmers University of Technology, Federal Maritime and Hydrographic Agency, Kaakkois-Suomen
ammattikorkeakoulu, University of Tartu ja Latvian Institute of Aquatic Ecology. Hankkeen rahoitti Interreg
Baltic Sea Region -ohjelma.

COMPLETE PLUS 
COMPLETE-projektin lyhyt jatkoprojekti COMPLETE PLUS lähti käyntiin keväällä 2021. Jatkoprojektin ideana
oli tiedottaa pääprojektin tuloksista. Yhdistyksen tehtävänä oli luoda projektin vapaa-ajan veneilyyn liittyneistä
ohjeistuksista animaatio, joka ohjeistaa veneilijöitä vieraslajien leviämisen välttämiseen Itämeren alueella. Lisäksi
PSS ry osallistui esimerkiksi pääprojektissa syntyneen Biofouling roadmap -dokumentin jalkauttamiseen
HELCOMin ohjeistuksissa. 

COMPLETE PLUS päättyi joulukuussa 2021. Hankkeen rahoitti Interreg Baltic Sea Region -ohjelma. 

Rantaroskamonitorointi 
Rantaroskamonitorointi on osa PSS ry:n vesistöjen roskaantumista ehkäisevää työtä. Rantojen
roskamonitoroinnilla kerätään vertailukelpoista ja säännönmukaista tietoa Suomen rannikon
meriroskatilanteesta. Seurannat tehdään 14 rannalla kolmesti vuodessa. Seurattavat rannat on määritelty niiden
käyttöasteen ja sijainnin mukaan. Rantatyypit ovat urbaani, periurbaani ja luonnontilainen ranta.

Monissa kohteissa seurannoista vastaavat vapaaehtoiset ryhmät tai henkilöt. PSS ry koordinoi
vapaaehtoisryhmien työtä, suorittaa seurantoja omilla kohteillaan sekä koostaa tuloksista raportin Suomen
ympäristökeskukselle.

Vuonna 2021 rantaroskaseurannat jatkuivat lähes normaalisti, muutamia poikkeuksia lukuun ottamatta.
Seuranta Björkön rannalla jouduttiin lopettamaan saarella tapahtuvien rakennustöiden myötä. Korvaava ranta
löydettiin Trunsön saarelta. Lisäksi perustettiin uusi seurantaranta Mustasaaren Valassaarille Pohjanlahdelle.
Rantaroskaseurannan rahoitus tulee Suomen ympäristökeskukselta, ja uutta kautta haetaan vuodelle 2022. 



NURSECOAST seed money -projekti 
Nursecoat seed money -projekti saatiin päätökseen loppuvuodesta 2021. Nursecoast oli niin kutsuttu
esiprojekti, jossa kerättiin taustatietoa mahdollista laajempaa projektia varten. Laajemman projektin ideana on
parantaa Itämeren rannikon jätevesikäsittelyä vaikeasti saavutettavissa turistikohteissa, joissa voitaisiin käyttää
paikallisesti pieniä jätevedenpuhdistamoita. Näin jätevesiä ei tarvitsisi esimerkiksi kuljettaa pitkiä matkoja
käsiteltäviksi. Projektiin ollaan hakemassa rahoitusta Interreg Baltic Sea Region -ohjelmasta 2021–2027. 

Mahanpuruja muovista 
PSS ry:n Mahanpuruja muovista -viestintäkampanjassa kaupunkien kaivonkansia ja roskiksia merkitään värikkäällä
ilmeellä, jotta tietoisuutta rantaroskien lähteistä lisättäisiin ja roskaantuminen vähentyisi. Vuonna 2021
kaivonkannet tarroitettiin kaupungeissa 16.–30.8.2021 välisenä aikana. Tuolloin vietettiin jälleen valtakunnallista
Itämeripäivää 27.8. Mahanpuruja muovista -kampanjaa on järjestetty vuodesta 2019 alkaen, ja tavoitteena
vuonna 2021 oli saada mukaan 10 kaupunkia, ja tässä onnistuttiin. Kampanjaan osallistuivat Espoo, Helsinki,
Joensuu, Kauniainen, Lahti, Rauma, Turku, Vaasa ja Vantaa. Lisäksi Savonlinnassa katukaivoja tarroitettiin jo
aiemmin kesällä. Turussa tarroitettiin jälleen myös roskiksia kampanjailmeellä Aurajoen varrella.  

Uutena lisänä kampanjaan tuotettiin lyhyt animaatiovideo, jota kaupungit saivat hyödyntää omilla sosiaalisen
median kanavillaan sekä julkisilla näytöillä. Myös muun muassa kauppakeskukset Hansa ja Tripla julkaisivat
videon omilla somekanavillaan ja näyttötauluillaan. Lisäksi videota näytettiin muun muassa turkulaisen
Kesärauha-festivaalin isoilla screeneillä festivaalin aikana elokuussa.

Ympäristöministeriö on rahoittanut Mahanpuruja muovista -viestintäkampanjaa 74 564 eurolla vesiensuojelun
tehostamisohjelmasta.

Saimaan retkisatamarakenteiden kunnostuksen ja perusparannuksen valmisteluhanke 
Saimaan retkisatamien kunnostuksen ja perusparannuksen viime keväänä alkanut valmisteluhanke päättyi
vuodenvaihteessa. Hankkeen taustalla on ollut halu saada retkipaikat säilymään maakunta- ja kuntakaavoissa,
joista ne ovat vaarassa poistua huonokuntoisuutensa vuoksi. Tärkeää on myös varmistaa säännöllisen
retkisatamahuollon lisäksi rakenteiden ylläpito mahdollisten korjausten jälkeen, ettei vuosien mittaan syntyvää
korjausvelkaa kertyisi jälleen kohtuuttomasti. 

Valmisteluhankkeessa kartoitettiin viiden kunnan ja kaupungin, Mikkelin, Savonlinnan, Juvan, Puumalan ja
Sulkavan alueella olevien 37 retkisataman rakenteiden kunto ja tehtiin suunnitelmia niiden kunnostuksiin ja
perusparannuksiin. Retkisatamien kunnostuksen ja perusparannuksen valmisteluhankkeen kesto oli 
 1.5.–31.12.2021 ja sen kustannusarvio oli 85 440 €. Hankkeeseen saatiin tukea Maakunnan omaehtoisen
kehittämisen määrärahasta (MOKRA), ja hankkeen rahoittaja oli Etelä-Savon Maakuntaliitto. Hankkeeseen
haettu tuki oli 66 643,20 €, jonka lisäksi kuntarahoituksen osuus oli 17 088,00 € ja yksityisen rahoituksen (PSS
ry) osuus oli 1 708,80 €. 

Seuraavaksi selvitetään mahdollisuuksia varsinaiseen retkisatamien kunnostushankkeeseen.



Siisti Biitsi 
Toinen peräkkäinen koronavuosi rokotti edelleen suuria Siisti Biitsi -tapahtumia, mutta roskien raportointiin
kehitetty mobiilisovellus lisäsi yksittäisten ihmisten talkoointoa. Siivoustalkoita järjestettiin ennätysmäärä,
yhteensä 223.

Siisti Biitsi on PSS ry:n kaikille kansalaisille suunnattu rantojen siivoustalkoo-ohjelma. Siisti Biitsin tarkoituksena on
rantojen siivoamisen lisäksi kerätä tietoa rantojen roskaisuudesta
ja tehdä ympäristökasvatustyötä esimerkiksi luentojen, kouluvierailujen ja sosiaalisen median kautta. 

Vuosi 2021 oli Siisti Biitsin kahdeksas toimintavuosi, ja vuoden toiminta rahoitettiin Ålandsbankenin
Itämeriprojektista. Siisti Biitsin nimissä järjestettyjä siivoustalkoita ilmoitettiin vuonna 2021 ennätysmäärä.
Positiivisessa kehityksessä auttoi omalta osaltaan kesällä lanseerattu Siisti Biitsi -mobiilisovellus, jonka kautta voi
ilmoittaa omia siivouksia sekä raportoida kerättyjä roskia. 

Vuonna 2021 suurin yksittäinen roskakategoria oli jälleen tupakantumpit (31 495). Syyksi tupakantumppien
määrään arveltiin se, että siivouksia järjestettiin entistä enemmän kaupunkialueella poikkeusvuoden jälkeen.
Toiseksi suurin kategoria oli totutusti muovi (23 781) ja kolmantena oli jälleen paperi ja pahvi (7 827).
Siivousten suureen määrään nähden raportoituja roskia oli melko vähän, minkä arvellaan johtuvan siitä, että
roskien raportointisovelluksen kautta pikatalkoiden järjestäminen on yleistynyt ja pientenkin roskamäärien
ilmoittamisen kynnys on madaltunut. 

Korona-aika jatkui vuonna 2021, mutta tilanteeseen oli sopeuduttu jo paremmin, ja poikkeusajasta huolimatta
Siisti Biitsin oli mahdollista olla Itämeriprojektin tuella monessa mukana. Kevään päähanke oli suuri, pääasiassa
kouluille suunnattu viestintäkampanja, joka pystyttiin toteuttamaan turkulaisen viestintätoimisto Å
Communicationsin kanssa. Viestintäkampanjan puitteissa sitoutettiin Paraisten kaupungin peruskoulut 
Siisti Biitsi -kummikouluohjelmaan, tehtiin vaikuttajayhteistyötä neljän sosiaalisen median vaikuttajan kanssa,
uudistettiin Siisti Biitsin graafista ilmettä ja tehtiin viestintämateriaalia tunnetun sosiaalisen median vaikuttajan,
Joalin Loukamaan, kanssa. Kampanja otettiin innostuneesti vastaan ja se sai paljon positiivista näkyvyyttä.  

Vuoden 2021 tärkeimpiä yhteistöitä olivat edellisen vuoden tavoin Tuffi Filmsin Meren tuomat -dokumentin
vaikuttavuusyhteistyökampanja, jonka lisäksi toteutettiin Marthaförbundetin vetämä rannikon siivouskiertue. 

Tuffi Filmsin kanssa Siisti Biitsi osallistui dokumenttielokuvafestivaaleille Savonlinnassa ja Kuopiossa ja myös
yksittäisiin tapahtumiin eri paikoissa, kuten Hangossa ja ulkosaaristossa Vänön saarella.  
Meren tuomat -dokumentin myötä Siisti Biitsi sai näkyvyyttä myös Koulukinossa, minkä kautta päästiin
kertomaan Siisti Biitsi -kummikouluohjelmasta. Lisäksi Marthaförbundetin kanssa suunniteltiin useita eri
tapahtumia kouluille ja iltapäiväkerhoille laajalti pitkin rannikkoa. 

Siisti Biitsi aloitti keväällä 2021 suunnittelemaan vuonna 2022 toteutettavaa suurta Åland 100 -
siivouskampanjaa ja -ympäristökasvatustempausta yhdessä Valtioneuvoston kanslian kanssa.  



Siisti Biitsi -kummikouluohjelma
Siisti Biitsi -kummikouluohjelman asemaa vakiinnutettiin vuonna 2021, ja kummikouluohjelmalle palkattiin
keväällä koordinaattori. Koordinaattorin tehtävänä on kontaktoida kouluja, koota kokemuksia kouluilta ja
kehittää kummikouluohjelmaa.  

Vuoden 2021 aikana Siisti Biitsi -ohjelman päällikkö ja kummikoulukoordinaattori järjestivät ahkerasti
etäluentoja ja -oppitunteja eri koulutuslaitoksille ja -tasoille ja osallistuivat eri ympäristökasvatusverkostojen
toimintaan. Vuoden lopussa Siisti Biitsi -kummikouluohjelmaan oli ilmoittautunut jo 30 koulua. 

Kummikouluohjelman tiimi osallistui myös erilaisiin tapahtumiin, muun muassa turkulaisen Wäinö Aaltosen
museon lasten viikonlopun livestriimiin ja roskaantumisaiheisen opetusvideon tekoon.  

Siisti Biitsi osallistui myös erittäin pidettyyn koululaistempaukseen Korkeasaaressa Itämeripäivänä 27.8. yhdessä
BSAG:n kanssa.  

Siisti Biitsi ja Pohjoismainen yhteistyö    
PSS ry:n ja muiden pohjoismaisten sisarjärjestöjen Nordic Coastal Clean-Up -verkosto jatkoi yhteistyötä
koronarajoitusten sallimissa rajoissa. Yhteinen Nordic Coastal Clean-Up Day jouduttiin perumaan, mutta
yhteistä tiedotusta ja roskatiedon keräämistä monitorointisiivouksista jatkettiin.  

Edelliseltä vuodelta vuodelle 2021 siirrettyjä tapahtumia jouduttiin jälleen siirtämään tai muuttamaan
webinaarimuotoisiksi, mutta verkoston hybridimuotoinen kaksipäiväinen työpaja päästiin järjestämään vuoden
2021 lokakuussa Turussa.  

Viidentenä toimintavuotena Nordic Coastal Clean-Up -kampanjaan osallistuivat jälleen kaikki Pohjoismaat.
Vuonna 2021 ryhmään kuuluivat Pidä Saaristo Siistinä ry (Suomi), Natur och Miljö (Ahvenanmaa), Håll Sverige
Rent (Ruotsi), Hold Norge Rent (Norja), Hold Danmark Rent (Tanska), Ringrás (Färsaaret), Arctic Marine
(Islanti), CSR (Grönlanti). 

Roope-satamaohjelma
Roope-satamaohjelma on suomalaisille venesatamille lanseerattu ympäristöohjelma, joka lanseerattiin vuonna
2010. Roope-satamaohjelman tavoitteena on kehittää kaiken kokoisia venesatamia erityisesti
ympäristönäkökulmat ja turvallisuusasiat huomioiden. Samalla ohjataan venesatamien käyttäjiä
ympäristöystävälliseen toimintaan. Ohjelman taustalla on PSS ry:n vuosikymmenten kokemus ja yhteistyö
venesatamien kanssa. Roope-satamaohjelma on hyväksytty yhdeksi laatujärjestelmäksi Visit Finlandin
Sustainable Travel Finland -ohjelmaan.  

Vuonna 2021 Roope-satamaohjelmassa oli mukana yhteensä 57 satamaa. Ohjelmamaksu satamille vuonna
2021 oli 120 euroa ja hintaan sisältyi Roope-lippu. Lisäksi satamat saivat diplomin ja kotisivuilleen Roope-
satama-bannerin merkiksi ohjelmassa mukanaolosta.   



Viestintä
Pidä Saaristo Siistinä ry:n viestintäyksikkö vastaa yhdistyksen sisäisestä ja ulkoisesta viestinnästä ja
markkinoinnista. Viestintäyksikössä työskenteli vuonna 2021 neljä henkilöä. Järvi-Suomeen palkattiin keväällä
viestintäkoordinaattori, ja lisäksi viestintäyksikköä tuli syksyllä 2021 täydentämään varainhankintapäällikkö. 

Viestinnän tehtävänä on tukea yhdistyksen strategian toteutumista ja lisätä yhdistyksen jäsenmäärää, sitouttaa
nykyisiä jäseniä sekä lisätä PSS ry:n tunnettuutta.  

PSS ry viestii luotettavasti, läpinäkyvästi, ajantasaisesti ja selkeästi yhdistyksen toiminnasta sekä vesistöjen
ympäristöasioista. Viestintäyksikkö myös vaalii yhdistyksen brändiä ja mainetta.  

PSS ry:n viestintäyksikkö tekee mediaviestintää sekä tukee yritysyhteistyötä ja varainhankintaa. Sosiaalisen
median kanavien ylläpito on tärkeä osa työtä. Viestintä vastaa myös kaikesta ostetusta mediatilasta.
Viestintäyksikkö järjestää tapahtumia ja seminaareja. 

PSS ry pyrkii viestimään kohdennetusti ja monikanavaisesti. Kaikki viestintämateriaali tehdään suomeksi ja
ruotsiksi ja joissakin tapauksissa myös muilla kielillä.  

Ulkoisen tiedotuksen kanavia ovat muun muassa sosiaalinen media (Facebook, Instagram, Twitter ja YouTube),
verkkosivut, mobiiliystävällinen Roope-kartta, Siisti Biitsi -sovellus, sähköinen uutiskirje, lehdistötiedotteet,
esitteet, kahdesti vuodessa ilmestyvä Roope-lehti sekä näkyvyys Roope-palvelupisteissä ja Roope-satamissa. 

PSS ry:n viestinnän kohderyhmiä ovat yhdistyksen jäsenten, yhteistyökumppaneiden ja lahjoittajien lisäksi kaikki
vesilläliikkujat ja vesistöjen hyvinvoinnista kiinnostuneet kansalaiset.  

Tapahtumat 
Toinen koronavuosi vaikutti jälleen monella tapaa tapahtumien järjestämiseen. Useita tapahtumia järjestettiin
etänä, hybridimuodossa tai peruttiin kokonaan. Esimerkiksi Vene 21 Båt -messut pidettiin kokonaan verkossa, ja
PSS ry:llä oli oma virtuaaliosasto. Helsingin Uiva peruttiin kokonaan koronapandemian vuoksi.
Pandemiatilanteesta huolimatta PSS ry osallistui moniin tapahtumiin etenkin kesällä niin rannikolla kuin
järvilläkin. 

Vuoden 2021 tapahtumia: 
 
PSS ry:n Satamawebinaarit 16. & 17.3. 
Pax Navis -veneilyrauhanjulistus verkossa 27.5. 
Meri lajitellen siistiksi -kiertue kesällä 2021 
Vääksyn kanava 150 -vuotta -tapahtuma 9.7. (myös Siisti Biitsi -talkoot) 
Saimaan Höyrylaivaregatta 17.7. 
Päijännepurjehdus 23.–25.7. 



Airisto Classic Regatta & Turku Sea Jazz 28.–31.7. 
Kesärauha-festivaali 6.–8.8. 
Savonlinnan kansainvälinen luontoelokuvafestivaali 21.8. 
Itämeripäivä 27.8. 
Retkelle-messut Jyväskylässä 18.–19.9. 

Lisäksi vuonna 2021 järjestettiin yleisiä Siisti Biitsi -talkoita muun muassa Hangossa ja Savonlinnassa 21.8. Meren
tuomat -elokuvan näytöksen yhteydessä 8.6. sekä Ruisrockin ja Siisti Biitsi -ohjelman yhteistalkoot Ruissalon
Kansanpuiston rannalla 4.9. sekä Turun päivän rantasiivoustalkoot sukellustapahtuman yhteydessä 19.9. 

PSS ry:n Satamawebinaarit 
Maaliskuussa 2021 PSS ry järjesti kaksi maksutonta Satamawebinaaria verkossa perinteisen Satamaseminaarin
sijaan. Ensimmäisen päivän pääaiheena oli merenkulun ympäristönsuojelulain muutokset huviveneilyn
näkökulmasta ja toisena päivänä Tukesin puheenvuoro EU:n biosidiasetuksen vaikutuksesta myrkkymaaleihin
sekä pohjapesupaikkoihin. Näiden lisäksi. molemmissa webinaareissa esiteltiin kiinnostavia satamia sekä
myrkyttömiä puhtaanapitomenetelmiä.  

Molempina päivinä linjoilla oli melkein 100 kuuntelijaa, ja webinaareista tuli paljon positiivista palautetta.
Satamanpitäjien ja veneseura-aktiivien lisäksi webinaareihin osallistui kuntien edustajia ja aiheista kiinnostuneita
yksityishenkilöitä. 

Viestintä Järvi-Suomessa 
Toukokuussa 2021 PSS ry:llä aloitti Järvi-Suomen viestintäkoordinaattori, mikä lisäsi PSS ry:n tunnettuutta Järvi-
Suomessa entisestään. Järvi-Suomen Facebook-tilien seuraajamäärät kasvoivat usealla sadalla Päijänteellä ja
Saimaalla. Lisäksi PSS ry:n näkyvyyttä lisättiin paikallisissa vesistöihin liittyvissä Facebook-ryhmissä, kuten Saimaan
seilaajat - ja Päijänteen veneilijät -ryhmissä.  

Viestintäkoordinaattorin myötä yhdistyksen näkyvyys alueen tapahtumissa lisääntyi. Järvi-Suomen tapahtumista,
ja etenkin uudesta Roope-Saimaa aluksesta sekä Saimaan retkisatamahankkeesta, tiedotettiin medioita, jotka
julkaisivat uutisia mielellään. Lisäksi luotiin viestinnällisiä verkostoja alueella toimivien yhteistyötahojen kanssa.

Roska-Roopen kesäkiertue 
PSS ry:n vuonna 2019 lanseeratulle roskienkeruuvene Roska-Roopelle palkattiin kesäksi 2021 kesätyöntekijät,
jotka kiersivät Roska-Roopen kanssa eri puolilla Suomea niin tapahtumissa kuin muutenkin eri kaupungeissa
lisäämässä tunnettuutta ja havainnollistamassa vesistöjen roskaantumisongelmaa kansalaisille. Roskienkeruuvene
herätti runsaasti huomiota sekä yleisön keskuudessa että paikallismedioissa. Roska-Roope keräsi kaudella 2021
ylivoimaisesti eniten muoviroskaa, kuten muovipusseja ja -pulloja, nuuskakiekkoja, karkkipapereita sekä
kasvomaskeja. 



Vaikuttajayhteistyö 
Vuonna 2021 PSS ry teki yhteistyötä sosiaalisen median vaikuttajien kanssa. Keväällä 2021 Instagramissa oli
käynnissä viiden sosiaalisen median vaikuttajan luoma kampanja, jossa he siivosivat rantoja ja kannustivat omien
Siisti Biitsi -rantojensiivoustalkoiden järjestämiseen omilla tileillään. Siisti Biitsin oman viestintäkampanjan
kasvona nähtiin yksi Suomen suosituimmista somevaikuttajista, Joalin Loukamaa. 

Viestinnän lukuja vuodelta 2021:

• noin 25 500 sosiaalisen median seuraajaa 
• 13 lähetettyä tiedotetta

Varainhankinta
Yritysyhteistyö on merkittävä osa PSS ry:n taloutta ja toimintaa. PSS ry solmii pitkäaikaisia, strategisia
kumppanuuksia sopivien yhteistyötahojen kanssa, mutta yhteistyö voidaan solmia myös lyhyemmälle ajalle,
esimerkiksi vuodeksi. PSS ry:lle on tärkeää, että yritysyhteistyö hyödyttää kumpaakin osapuolta. PSS ry:n
yhteistyökumppanina yritys voi kantaa ympäristövastuuta vesiympäristön puolesta ja viestiä siitä sisäisesti,
asiakkailleen ja muille kumppaneilleen. PSS ry:llä on kolmen tasoisia yrityskumppaneita: yhteistyökumppaneita,
pääyhteistyökumppaneita ja kannatusyrityksiä. Rahallisen tuen lisäksi yrityskumppanuus voi koostua muun
muassa pro bono -työstä tai in kind -tuesta. Yhdistys tekee myös tuoteyhteistyötä, jolloin yritys voi lahjoittaa
PSS ry:lle osuuden tietyn tuotteen myynnistä.  

Yksityishenkilöiden on mahdollista lahjoittaa PSS ry:lle suoraan tilille, järjestää Facebook-keräys, järjestää
muisto- tai merkkipäiväkeräys, lahjoittaa lyhytnumerolla MobilePayn kautta ja lahjoittaa testamentilla. Vuonna
2021 PSS ry alkoi myös tarjota mahdollisuutta kuukausilahjoittamiseen.  

Jouluna oli mahdollista ostaa PSS ry:n paperisia ja sähköisiä joulukortteja ja näin tukea yhdistyksen konkreettista
työtä. Vuonna 2021 yritysten joululahjoituskampanjaa monipuolistettiin, ja tarjolla oli kolme eri tuen tasoa. 
Lisäksi Pidä Saaristo Siistinä ry oli yhdessä John Nurmisen Säätiön kanssa mukana Two Rowing Finns -
varainkeruukampanjassa. Kampanjassa suomalaiset Markus Mustelin ja John “Jolle” Blässar ylittivät Atlantic
Challenge -kilpailussa Atlantin soutaen ja kannustivat ihmisiä lahjoittamaan Itämeren suojeluun.   


